Муниципальное образование

Совет  Зональненского сельского поселения

Протокол

27 ноября 2014г. № 1

п.Зональная станция, ул. Совхозная 10
первого заседания Совета

Секретарь: Устинова М.В.
	Присутствовали   10  депутатов:
	Алексеева С.Г.

	Бекетова Л.П.

	Дорофеев В.А.

	Евсюков А.Н.

	Катарушкина Л.А.

	Королев Е.С.

	Макарова Н.Н.

	Свиридов А.Г.

	Сперанский И.В.

	Устинова М.В.

На собрании Совета присутствовали:
· Гусев Е.В. глава администрации Зональненского сельского поселения,
· Зубкова Анна Николаевна управляющий делами,

· Белоусова Ирина Игоревна Ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам,

· Шараева Лариса Витальевна ведущий бухгалтер.

· Фатнева Елена Владимировна, председатель муниципальной избирательной комиссии Зональненского сельского поселения

· Ефимова Оксана Евгеньевна – Заместитель Главы Томского района – начальник Управления Делами
Слово взял глава администрации Гусев Е.В. поздравил вновь избранных депутатов, пожелал продуктивной и совместной работы на благо поселка и его жителей.

Предложил приступить к вручению депутатских удостоверений и передал слово Фатневой Е.В.

- Завершились выборы 23 ноября 2014 года. И в состав депутатов поселения избраны:

   Алексеева С.Г., Бекетова Л.П., Дорофеев В.А., Евсюков А.Н., Катарушкина Л.А., Королев Е.С., Макарова Н.Н., Свиридов А.Г., Сперанский И.В. Устинова М.В.

Прозвучали поздравления в адрес избранников и пожелания в успешной работе направленной на улучшение поселка.

Дано слово Ефимовой О.Е. в котором прозвучали поздравления в адрес избранников, отмечено оказанное доверию и выражена надежда на плодотворное сотрудничество с администрацией района.

Далее предложено открыть заседание старейшему по возрасту депутату – Бекетова Людмила Павловна.

Б.Л.П. Разрешите всех поздравить с избранием и начать работу, повестка первого заседания следующая:

Тема

докладчик

	1.
	«О выборах председателя Совета Зональненского сельского поселения»
	Бекетова Людмила Павловна – депутат Совета Зональненского сельского поселения

	2.
	«О выборах заместителя председателя Совета Зональненского сельского поселения»
	Бекетова Людмила Павловна – депутат Совета Зональненского сельского поселения

	3.
	«О выборах секретаря Совета Зональненского сельского поселения»
	Бекетова Людмила Павловна – депутат Совета Зональненского сельского поселения

	4.
	«О формировании комитетов из числа депутатов Совета Зональненского сельского поселения»
	Бекетова Людмила Павловна – депутат Совета Зональненского сельского поселения

	5.
	«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение»
«О внесении изменений в положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение»
	Гусев Евгений Владимирович – Глава Зональненского сельского поселения (Глава Администрации)

Зубкова Анна Николаевна – управляющий делами администрации Зональненского сельского поселения

	6.
	«О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на 2014 год  в первом чтении

	Гусев Евгений Владимирович – Глава Зональненского сельского поселения (Глава Администрации)

Белоусова Ирина Игоревна – ведущий специалист по финансово – экономическим вопросам Администрации Зональненского сельского поселения

	7.
	«О  рассмотрении проекта Генерального плана Зональненского сельского поселения в первом чтении»

	Гусев Евгений Владимирович – Глава Зональненского  сельского поселения (Глава Администрации)

	8.
	Разное
	Гусев Евгений Владимирович – Глава Зональненского  сельского поселения (Глава Администрации)

1. По первому вопросу предложено тайное голосование за следующие кандидатуры, Л.П. Бекетова, А.Н. Евсюков, Е.С. Королев

В счетную комиссию войдут В.А. Дорофеев, А.Г. Свиридов. По результатам голосования лидирует Л.П. Бекетова 5 голосов, Е.С. Королев 3 голоса, А.Н. Евсюков 2 голоса.
2. Заместителем предложено выбрать второго по рейтингу депутата Е.С. Королева. 9 человек за, 1 воздержался (В.А. Дорофеев).

3. По вопросу выбора секретаря предложено назначить М.В. Устинову – 10 за, единогласно.

4. По комитетам: социально-экономический комитет предложен в составе: А.Н. Евсюков, Н.Н. Макарова, А.Г. Свиридов, М.В. Устинова – 10 за, единогласно;

Правовой комитет в составе: И.В. Сперанский, Е.С. Королев, Л.А. Катарушкина, С.Г. Алексеева – 10 за, единогласно.

5. По вопросу принятия налоговой ставки на уровне минимальной 0,5%, предложено В.А. Дорофеев – оставить, Евсюков и Макарова вопрос о том сколько это в деньгах?

По предложению за ставку в 0,5% за 2 чел. Дорофеев, Евсюков, против 7 чел.,

воздержался 1 чел. Королев. Вопрос не принят.

По ставке в 0,6% За 8 человек, против 1 (Дорофеев), воздержался 1 Евсюков. Большинством голосов вопрос принят.

По земельному налогу срок оплаты до 1 октября, голосовали 10 за единогласно.

6. По бюджету 2014 года принять в первом чтении, обоснование год кончается, бюджет финансировался на уровне 1/12 месяц остался до окончания года, принятие сильно не влияет на расходование средств. Голосовали 8 за, 1 против (Дорофеев), 1 воздержался (Евсюков). Большинством голосов вопрос принят.
7. Рассмотрение генерального плана предложено снять с повестки дня, в связи с его емкостью и неизученностью депутатами. 10 за , единогласно.

8. По определению очередных заседаний совета поселения, предложено определить последнюю среду месяца в 17-00 голосовали 10- за, единогласно.

Предложено внеочередное заседание назначить на 3 декабря в 17-00 по рассмотрению бюджета 2015 года, создание рабочей группы по работе с генпланом. Голосовали 10 за, единогласно.

Председатель совета

Л.П. Бекетова
Секретарь совета

М.В. Устинова
PAGE
3